para o exercício de cargos em comissão, dos empregados públicos anistiados que compõem o 
quadro especial em extinção, sob o regime celetista, dos ocupantes de cargo de Natureza 
Especial – NES, e dos requisitados de outros órgãos, em exercício neste Ministério de Minas e 
Energia – MME, num quantitativo total aproximado de 695 (seiscentos e noventa e cinco) 
servidores, e de acordo com as especificações técnicas consignadas no Termo de Referência - 
Anexo I do Edital. 

Subcláusula Única – São partes integrantes deste Instrumento como se nele transcrito: 

a) Edital do Pregão Eletrônico nº 11/2013– MME e Anexos, independente de sua transcrição;

[...]

bem como os demais elementos e instruções contidas no processo licitatório em referência. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS SERVIÇOS  

A realização dos exames médicos periódicos abrangerá os servidores ativos em exercício no 
Ministério de Minas e Energia – MME, num total aproximado de 695 (seiscentos e noventa e 
cinco) servidores, distribuídos em seus quantitativos e faixa etária conforme a Tabela constante 
do Item 6 do Termo de Referência – Anexo I do Edital, e serão realizados por demanda, 
distribuídos em 03 (três) Lotes, de acordo com as especificações técnicas constantes no Item 4

[...]

f) Efetuar os pagamentos devidos à Contratada nos prazos e condições pactuados neste 

Contrato, dos exames efetivamente realizados pelos servidores e/ou empregados públicos; 

CLÁUSULA SEXTA – DO VALOR DO CONTRATO 

Este Contrato tem o valor global estimado de R$ 51.480,86 (cinquenta e um mil, quatrocentos e 
oitenta reais e oitenta e seis centavos), resultantes da aplicação do preço total indicado na 
planilha abaixo e na proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 11/2013, não estando sujeita 
a reajuste ou acréscimo de qualquer natureza: 

LOTE Tipo de exame Indicação